
Diário Oficial Eletrônico PÁG. 902 DE JUNHO DE 2022 Edição n. 1.588

Diário Oficial Eletrônico do Município de Guaíra
Publicação Oficial da Prefeitura do Município de Guaíra/SP de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 2.589/13, modificado para 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Guaíra pelaLei Municipal nº 2.721, de 8 de setembro de 2015. Responsável Técnico: Paulo Sergio 
Rodrigues MTb. 31.768|Chefe do Deparatamento de Comunicação, Alline Regina Casado de Lima Prefeito: Antonio Manoel da Silva Júnior| 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira–ICP-Brasil. DO

EN
Di

ár
io

 O
fic

ia
l E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
ua

íra
 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP - AVISO 
DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico 
nº 48/2021; Processo nº 176/2021, 
Edital nº 120/2021. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE DONE NÃO TRIPULADO. Destinado 
a Guarda Civil Municipal.  DISPONIBILI-
ZAMOS EDITAL, franco de pagamento, a 
partir do dia 03 (três) de junho de 2022, 
das 10h às 16h no Depto. de Compras 
situado na Avenida Gabriel Garcia Leal, 
676 – Maracá – Guaíra/SP ou pelo site: 
https://guaira.sp.gov.br/category/pre-
gaoeletronico/ e também no site www.
bbmnetlicitacoes.com.br. A disputa 
de lances será dia 22 (vinte e dois) de 
junho de 2022, às 14h00, a seguir via 
internet no site www.bbmnetlicitacoes.
com.br. Guaíra/SP, 02 (dois) de junho 
de 2022. ANTONIO MANOEL DA SILVA 
JUNIOR; Prefeito.   

MUNICÍPIO DE GUAÍRA-SP – EXTRA-
TO DE CONTRATO - Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE VEICULO 0KM ADAPTADO 
PARA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, 
Processo n° 175/2021; Pregão Ele-
trônico n° 47/2021. Contratante: Pref. 
Munic. de Guaíra-SP – Contratadas: P 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇO LTDA - 
CNPJ: 30.105.413/0001-00, Contrato 
nº 44/2022 no valor de R$ 170.500,00. 
Vigência 12 (doze) meses. Data Assinat. 
23/05/2022 – Guaíra/SP, 02 de junho de 
2022.    

MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP. AVISO 
DE ABERTURA DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 06/2021 - EDITAL DE 
CHAMAMENTO N.º 78/2021 - PRO-
CESSO N.º 122/2021 – FUNDO MU-
NICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE - Objeto: Seleção 
de propostas para cadastramento de 
chancela. Local da entrega da docu-
mentação: Avenida Gabriel Garcia Leal, 
nº 676, bairro Maracá, Sala da Seção 
das Parcerias com o Terceiro Setor, no 
Município de Guaíra/SP, das 10 horas às 
12 horas – 14 horas às 16 horas. Período 
para envio das propostas: 03/06/2022 a 
04/07/2022. Sessão Pública: 05/07/2022 
às 10 horas. O Edital está disponível no 
site: http://guaira.sp.gov.br/category/
chamamentopublico/. Esclarecimentos: 
tel. (17) 3332-5108, e-mail: secaoparce-

rias@guaira.sp.gov.br. Guaíra/SP, 02 de 
Junho de 2022. Antonio Manuel da Silva 
Junior – Prefeito.   

MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP. HOMO-
LOGAÇÃO - PROCESSO N.º 20/2021 
– ACOORDO DE COOPERAÇÃO N.º 
01/2022. OBJETO: Oferta de transporte 
e alimentação as crianças e adolescen-
tes atendidos pelo Projeto Usina da 
Dança. OSC: Instituto Oswaldo Ribeiro 
de Mendonça - CNPJ: 07.602.959/0001-
46. VIGÊNCIA: 12 meses – 30/05/2022 a 
31/05/2023. Guaíra/SP, 02 de Junho de 
2022. Antonio Manuel da Silva Junior – 
Prefeito.     

MUNICÍPIO DE GUAÍRA SP - AVISO 
DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 54/2022 
- TOMADA DE PREÇOS nº 15/2021; 
Processo nº 127/2021. Objeto: con-
tratação de empresa especializada em 
obras e serviços de engenharia para 
execução de 5.620,55 m² de recapea-
mento asfáltico de vias públicas do Mu-
nicípio de Guaíra/SP, TERMO DE CON-
VÊNIO Nº 100067/2021 – Secretaria de 
Desenvolvimento Regional – Estado de 
São Paulo. Data de Entrega dos envelo-
pes “Documentação”; “Proposta”; 
Abertura dos Envelopes no dia 21 (vinte 
e um) de Junho de 2022 às 09h00, no 
prédio da Prefeitura situada na Av. 
Gabriel Garcia Leal, nº 676, Bairro: Ma-
racá, nesta cidade. DISPONIBILIZAMOS 
EDITAL a partir do dia 06 (seis) de junho 
de 2022, das 10h às 16h no Depto. de 
Compras situado no mesmo endereço 
citado acima ou pelo site no link LI-
CITAÇÕES (http://www.guaira.sp.gov.
br/category/tomadadepreco). Maiores 
informações pelo Tel. (17) 3332-5105. 
Guaíra/SP, 01 de junho de 2022. Anto-
nio Manoel da Silva Junior – Prefeito.  

MUNICÍPIO DE GUAÍRA SP - AVISO 
DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 55/2021 
- TOMADA DE PREÇOS nº 16/2021; 
Processo nº 129/2021. Objeto: con-
tratação de empresa especializada em 
obras e serviços de engenharia para 
execução de 1.929,50 m² de pavimenta-
ção asfáltica de vias públicas do Mu-
nicípio de Guaíra/SP, TERMO DE CON-
VÊNIO Nº 100260/2021 – Secretaria de 

Desenvolvimento Regional – Estado de 
São Paulo. Data de Entrega dos enve-
lopes “Documentação”; “Propos-
ta”; Abertura dos Envelopes no dia 21 
(vinte e um) de junho de 2022 às 14h00, 
no prédio da Prefeitura situada na Av. 
Gabriel Garcia Leal, nº 676, Bairro: Ma-
racá, nesta cidade. DISPONIBILIZAMOS 
EDITAL a partir do dia 06 (seis) de junho 
de 2022, das 10h às 16h no Depto. de 
Compras situado no mesmo endereço 
citado acima ou pelo site no link LI-
CITAÇÕES (http://www.guaira.sp.gov.
br/category/tomadadepreco). Maiores 
informações pelo Tel. (17) 3332-5105. 
Guaíra/SP, 01 de junho de 2022. Anto-
nio Manoel da Silva Junior – Prefeito.   

MUNICÍPIO DE GUAÍRA-SP – EX-
TRATO DE CONTRATO - Objeto: 
AQUISIÇÃO DE 01 VEICULO SEDAN 
0KM TIPO SEDAN PEQUENO PORTE, 
Processo n° 49/2021; Pregão Eletrôni-
co n° 06/2021. Contratante: Pref. Munic. 
de Guaíra-SP – Contratadas: MILAZZO 
VEICULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
- CNPJ: 08.547.329/0001-89, Contrato 
nº 43/2022 no valor de R$ 92.800,00. Vi-
gência 60 (sessenta) dias. Data Assinat. 
20/05/2022 – Guaíra/SP, 02 de junho de 
2022.   

MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP - AVISO 
DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico 
nº 13/2022; Processo nº 39/2022, 
Edital nº 15/2022. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E 
ACESSÓRIOS DE JARDINAGEM. Desti-
nado ao Departamento de Parques e 
Jardins.  DISPONIBILIZAMOS EDITAL, 
franco de pagamento, a partir do dia 03 
(três) de junho de 2022, das 10h às 16h 
no Depto. de Compras situado na Ave-
nida Gabriel Garcia Leal, 676 – Maracá 
– Guaíra/SP ou pelo site: https://guaira.
sp.gov.br/category/pregaoeletronico/ e 
também no site www.bbmnetlicitacoes.
com.br. A disputa de lances será dia 
22 (vinte e dois) de junho de 2022, às 
09h00, a seguir via internet no site www.
bbmnetlicitacoes.com.br. Guaíra/SP, 02 
(dois) de junho de 2022. ANTONIO MA-
NOEL DA SILVA JUNIOR; Prefeito.


